IN OLEASTRVM.

timendi habere rationem. Num. 21. *Ne timeas eum, quia in manu tua dedi eum.* fol. 504. col. 2.

Hunc timeate. Licet homines timeatis, magis hũc timeate qui potest &c. Nō omnino timorẽ impũcto tollere vult, quo docetur noui prelati, qui impũcto omnia mutare, & emendare volũt. De quo vide in fe. S. An. faciã vos fieri.

Nolite timere eos qui occidunt corpus ani. Cum periculum nobis imminet, quæ viliora sunt, præmittere debemus sicut fecit Iacob, qui Liam præcedere voluit, cum fratrem timuit. Gen. 32. Et cap. 8. Noe. *Misit coruum.* fo. 59. co. 1

Vestri capilli cap. Omnes numerati sunt. Conquerũtur sancti quod Dñs nō videat, nec cōsideret labores illorum. Sed perspicaci oculo. Dñs vt hic vides, illorũ cuncta rimatur. Deu 2. *Novit ambulare tuum per desertum.* fol. 559. co. 1.

Vestri capilli. Summam Deus suorum curam habet. Gen. 31. *Venit ad Laban nocte.* fo. 127 col. 2. Vide fer. 6. post. 4. Do. Amicus noster.

Vestri cap. omnes numerati sunt. Quid tibi Domine & capilli nostris? deleatur enim Dominus videre figuram, & dispositionem quã fecit ipse Leu. 19. *Non incircuito tondebitis extremitatem capitis vestri.* fol. 394. col. 1. Vide in euãgelio sequenti.

Vestri capilli. Non putent iusti, se a domino in medijs tribulationibus derelictos. Gen. 8. *Recorlatus est Dominus Noe.* fol. 59. col. 1.

ELENCHVS

De eisdem. Cum audieritis
prælia. Luc. 21.

Regnum aduersus regnum. Quantam cō
iunctionem & amicitiam inter prin-
cipes esse debet, & natura & fides do-
ceat, Nunc uero pro dolor multi ita dissi-
diosi sunt, Num. 7. *Plaustrum a duobus principi-*
bus. fol. 446. col. 2.

Pestilentia, & fames. S̄ me Deus desiderat,
vt soli boni in mūdo sint, qui ei dum uiuūt,
seruiunt, & administrant. Malos uero cupit
e mundo eliminari. Ad hoc pestes, ad hoc fa-
mes. Num. 26. *Et fuit post plagam dixit Dominus*
ad Moſeh leuate summam. fol. 525. col. 2.

Dabo uobis os, & sapientiam. Solum in po-
testate Dei est, sapientes facere. Gen. 41. *Re-*
uoluit anullum suum. fol. 153. col. 1.

Dabo uobis os. Curæ pijs debet esse exequi
mandata Dei, & non curent prælia. Vide in
die Epipha. Cum audissent regem.

Trademini, sed capillus, & in paciē. Omnia cō
uertentur in bonum. Vide Domi. tertā post
Pasch. tristitia uestra. Et ipsi pœnas dabunt.
Exo. 4. *Eccē ego occido filium tuum.* f. 198. c. 1

Capillus de capite uestro. Eccē qualiter Deus
curet iustos. Vt non permittat capillum pe-
rire. Gen. 3. Iacob. *Non permisit eum Deus mala*
facere

IN OLEASTRVM.

facere mihi. folio. 127. columna. 1. Et Exo. 9. De
peccoribus filiorum Iſr. Non solam curat Deus
suos, sed etiam ipsorum res. fol. 210. columna.
1. Et cap. 11. *Et in filij Iſr. non mutiet canis.* folio.
214. col. 2. Et c. 19. *Tuli uos super alas aquilarum.*
fol. 243. col. 2. Et Num. 3. *Iumentum leuitarum.*
fol. 432. Et Gen. 8. *Et omnis bestia.* folio. 59. col.
2. Vide de hoc fer. 4. Post. 3. *Dominicā qua-*
drag. quare & vos.

Capillus de capite uestro. Quā pulchra & præ-
tiosa sit in oculis Domini, hæc nostra terrena
habitatio, & compositio, ostendit locus iste.
Licet spurca, & fæda impijs, & his qui sola
terrena sapiunt videatur. Num. 24. *Quam pul-*
chra sunt taber. tua. fol. 519. col. 1.

Capillus de cap. Mirum est quam minutissi-
ma Deus piorum curet. Num. 33. *Illæ sunt pro-*
fectiones filiorum Iſr. fo. 1. 544. c. 1. Et Gen. 7.
Dixit Dominus ad Noe ingredi tu. f. 53. Et Deu.
32. *Circuire fecit eum.* Et quæ sequuntur. folio.
640. col. 1. & 2.

Tradent uos, sed capillus dec. Vbi docemur
non posse pios vnquam concludi, licet ma-
lis hoc videatur. Exo. 14. *Nam dicit Parhob.* fo-
lio. 226. col. 1.

Capillus de capite uestro. Eccē quo pacto
Deo, suorum res curæ sint Gen. 16. *Reuerte-*
re ad dominam tuam. folio. 85. columna. 2. Vide
fer. 4. Vbi supra.

ELENCHVS
De Confessore Pontifice.

*A*bijt in regionem long. Multi sic operantur ac si Deus abesset & nostra non vidisset. Sed qui cordis inspector est, non relinquet hæc impunita. Leu. 6. *Anima si peccauerit, & præuaticata fuerit. fo. 349. col. 2.*

*A*bijt in reg. longinquam. Sunt multi qui leges Domini negligunt neque curant nisi ubi aliquis est, qui minis ac terroribus, exigit illarum obseruantiam. Leu. 23. *In cunctis habitationibus uestris. fol. 409. col. 1.*

*A*bijt in regionem long. Maxime cauendum est, ne ita peccare contingat, vt credas Deum tua non curare, ne Deus erga te sic se habeat, qualem te exhibes erga eum. Leu. 26. *Si ambulaueritis mecum ex aduerso, ambulo ego. folio. 422. col. 1.*

*N*olumus hunc regnare super nos. Impij nolunt principem, aut iudicem super se habere, malique sua impunita fore desiderant. Exod. 2. *Quis te posuit uirum principem, & iudicem? fol. 191. col. 1.*

*N*olumus hunc reg. Dignus est vt seruum amittat, qui eius superbe dominatur. Qui natura, par Domino suo est. Exod. 18. *Eo quod superbe egerunt contra eos. folio. 240. columna. 2.*

Nolu-

IN OLEASTRVM.

*N*olumus hunc regn. Ægre valde fert Dominus eius beneficia a nobis non æstimari, Et alia maiora reputare. Numerorum. 11. *Po pulus. Melius nobis erat in Ægypto. folio. 463. columna 1.*

*N*olumus hunc regn. Consuetum malum est, subditos quotidie velle nouum prælatum habere. Non tam volentes Dominum non habere, quam saltem mutare. Semper ventura meliora futura existimant. Et toto cælo errant, nam plerumque falluntur. Numerorum. 14. *Ponamus caput, & reuertamur in Ægyptum. folio. 471. col. 1.*

*N*olumus hunc reg. Adnota hoc malum ferocines subditos inuasisse, vt arbitrentur, præcipientes, eos odio habere. Sic Genes. 3. *Ira quia dixit Deus, non comedetis. folio. 28. columna. 1.*

*N*olumus hunc reg. Disce tu, qui subditum hæc audis dicentem, & contra prælatum obmurmurantem, non eum irritare, aut exacerbare aduersus Dominum. Sed potius delinire, & adhortare vt ad Dominum reuertatur. Sic Gen. 16. *Angelus ad Agar. Reuertere ad dominam tuam. fol. 85. col. 2.*

*V*ocauit seruos suos. Vocare est eligere. Rom. 1. *Paulus vocatus Apost. Vide in fest. S. Bar- to. vocauit.*

*V*ocauit seruos suos. Vt scias quomodo sit

ELENCHVS

fit vtendum donis Dei ideo coram se illos vocat. *Deu. 14. Comedes coram Domino Deo tuo. fol. 591. col. 1.*

Dedit bona sua & peregr. Vult Dominus feruos suos probare an sint fideles. Gen. 2. Ex ligno scientiæ boni & mali. fol. 2. col. 1.

Dedit bona sua Omnia, sua iusto tradit. Gen. 39. Omnia sua dedit in manu eius. fol. 147. col. 1. Sic pau. 1. Cor. 3. Omnia vestra sunt siue Paulus, siue Apollo, &c. Et ipse Dominus tuus est, ideo dicebat de ipso Zach. 9. Rex tuus venit tibi. Vt dicit Iohan. 12. Et se ipsum homini tradidit pro sui reparatione. Vni dedit. Secundum propriam uirtutem. Quos Deus dotibus, & gratia euehit, exaltet princeps. Gen. 41. Nunquid inuenimus talem uirum? folio. 153. columna. 1.

Dedit bona. Huius mudi principes, nihil gratis suis donant. Sed semper aliquid emolumenti ab eis volunt, aut ministerij Gen. 47. Constitue eos principes. fol. 265. col. 1. Non sic autem Dominus qui talenta dat, omnia nobis donat, & gratis donat. Gen. 1. Ecce dedi uobis omnem herbam uiuentem fol. 13. col. 2. Paulus Eph. 2. Gratia estis saluati. Qui vltimum finem scilicet saluationem gratis dat, consequitur quod cætera omnia quæ media sunt ad finem, tribuat gratis. Et Iohan. 3. Sic Deus dilexit mundum vt filium suum vnigenitum daret, nota daret.

Dedit

IN OLEASTRVM.

Dedit quinque talenta. Optima res, vt principes dent minoribus, quo possint vitam sustinere, & aliquid lucrari. Ibi. capit. 47. Ioseph ad populum. Ecce do uobis semen. fol. 165. col. 2.

Negotiamini dum uenio. Dum absens sum, uestram uolo uidere diligentiam, & fidelitatem. Sed mirum valde est, quod hodie omnes feruiamus ad hominis oculum, paucissimi uero ad oculum Dei. Gen. 11. Descendit Dominus ut uideret ciuitatem & turrim. folio 71. col. 2. Et Gen. 17. Ambula coram me. Licet absens sim sic uiue, & conuersare, quasi si coram te semper ad essem. fol. 87. col. 1.

Abcondit. Qui non curat aliena, perdit propria. Sibi maximum malum parauit, dum curat nihil Domino lucrari. Gen. 38. Cognouit Onan non ei fore semen. fol. 145. col. 2.

Lucratus est alia quinq; . Et alter abscondit. Non crescunt, vel augentur opes in manu impiorum. Quare si ditari cupis, iustis eas trade & uidebis. Gen. 39. Ex quo cum preposuit domui sue. Benedixit Deus omnibus quæ erant ei. folio. 147. columna. 1.

Alia quinque. Tenetur homo Deo lucrari, & offerre quod potest. Exo. 35. Omnis sapiens corde. fol. 326. col. 1.

Abcondit. Solent præcipui artifices, sapientiam, & peritiam artis suæ abscondere. Nihil que quod in arte præcipuum sit alios docere.

Exo.

ELENCHVS

Exo. 35. De Beselel. Et ad docendum dedit in corde suo. fol. 326. col. 1.

Timui te. Sequitur semper peccatores, pœnæ meritæ pro peccatis timor. Qui sufficiens causa esse deberet, ad deterrendum eos a peccato. Gen. 43. Timuerunt uiri. fo. 158. col. 1.

Serue nequam. Nullam accipit excusationem. Quia irrationabilis erat. Sunt legitima autem audiendæ, vt fecit Moyfes Leuit. 10. Audiuit Mosè & placuit in oc. eius. folio. 360. columna. 2.

Auferte ab illo. Nihil suum vult Dominus habere apud peccatorem. Exod. 33. Mosè accepit tabernac. Et tetendit illud extra castra. folio. 316. columna. 1. Et Ose. 2. Idcirco conuertar, & summam frumentum meum, & vinum meum, et liberabo lanam meam. Quæ omnia quasi captiua apud peccatorem erant.

Et quod habet auferetur ab eo. Hoc impios malum sequitur, quoniam nolunt dare alienis, rogantur præstare propria. Exod. 10. Etiam tu dabis holocausta. Qui volebat vt secum ferrent boues. Qui dicebat, tantum pecudes vestræ, & boues vestri, manebunt. folio. 213. columna. 1.

Auferetur ab eo. Sicut Deus a iusto nunquam munus quod dedit aufert, nisi ad aliquid maius prouehat. Sicut malo & quod habet

IN OLEASTRVM.

habet aufert, quia indigne habet. Numerorum. 14. Percutiam eum peste, & te faciam in gentem magnam. folio. 472. columna. 2. De quo vide feria sexta post secundam Dominicam auferetur.

De eodem. Sint lumbi vestri.

Sint lumbi vestri præcincti. Necessè est doctores & pastores futura præuidere, vt scilicet provideant malis antequam veniant Numerorum. 11. Separabo de spiritu qui est in te, & ponam super eos. folio. 463. columna. 1. Pharao Gen. 41. futuram somniat famem.

Sint lumbi vestri præcincti. Christianum vt militem Christi in procinctu semper belli positum, accinctis lumbis iugiter oportet incedere. Sic Helias vt patet quarto Regum primo vit pilosus zona pellicea accinctis renibus. De Iohanne Math tertio Mar. primo zonam pelliceam ad renes habebat accinctam. Actorum decimo secundo ad Petrum Angelus, præcinge te. Esaiæ. 11. Signatur quale cingulum debeat esse. Erit iustitia cingulum lumborum eius. Vnde Genes. 49. Gad accinctus prælabitur. folio. 173. columna. 1. Et Actuum. 21. De Paulo Agabus. Hæc dicit

ELENCHVS

cit spiritus Sāctus, virū cuius est Zona hæc, sic alligabunt. Et Dominus ad Petrū Iohan. ultimo. Alius præcinget te. Vide lib. i. coll. pa. c. 2.

Et *lucerna ardent.* Vide in fest. S. P. Aug. Sic luceat lux vestra.

Expecta. Dominum suum. Vide Euangelium præcedens. *Negotiamini dum venio.*

Sint lumbi. *Expecta.* Summam diligentiam in rebus agendis Dominus in suis desiderat. Sic 4. Reg. 4 Heliseus ad Giezi. Accinge lumbos tuos. Et quæ sequuntur. Vide in fest. visi. Cū festina. Et Mich. 6. Et sollicitū ambulare cum Deo tuo.

Præcinget se. Cogitet qui sollicitus est, in his quæ sunt Dei sui, Deum erga se & sua sollicitum habere. Exo. 34. *Non concupiscet uir terram tuam quando ascendes ut conspiciaris corā Deo tuo.* fol. 323. co. 1. Et Gen. 45. Quia Ioseph quæ regis erant curabat, Regem sollicitum pro se habebat, dicebat enim. *Dic fratribus tuis, onerate iumenta uestra.* Et. *Capite currus de terra Ægypti, pro paruulis.* folio. 162. col. 1. Et Maria intenta erat verbo Dei, sedens secus pedes Domini, ideo pro ea sollicitus est Dominus. Thobias quam sollicitus erat in his quæ Domini sunt, expende Dei sollicitudinem, qui angelū mittit, ut tāta bona tribuat. Et Thobia in nuptijs discumbente, angelus transiens ministrabat

illi

IN OLEASTRYM.

illi, nam profectus ad gabellum, pecuniam accepit, & ipsum ad nuptias venire fecit. Cura tu quæ Domini sunt, & Deus tua curabit.

Et transiens ministrabit. Magna est dignatio tua Dñe erga tuos, vt quasi minister, eis in seruias. Luc. 22. Ego in medio uestrum sum, tamquam qui ministrat, & Exo. 13. *Non recedebat columna nubis.* fol. 223. col. 2.

Vigilaret utique. Sunt multi qui vtiliter admoment, considerare hominem nouissimum suum, ne in peccata labatur. Deu. 32. *Vtinā sapientes essent, & intellig. & nou.* fo. 641. col. 1.

Tanquam fur. Quando minus homines mortem expectant, quando sicut alter Ionas dormiunt sopore graui, tunc Dominus ecce in ianuam adest. Math. 24. Erunt sicut in diebus Noe comedentes & bibentes. Gen. 7. *In anno. 600. Annorum uite Noe in mense. 2.* Aliqui annū incipiunt a mense Septembri, & tunc mensis secundus est October, quando homines fructibus collectis in maximo sunt gaudio. Alij annum incipiunt a Martio. Et tunc mensis secundus est Aprilis, quādo omnia virescūt, homines que, gaudijs & vitijs habenas laxāt. Tunc. *Rupti sunt fontes uoraginis.* fo. 51. c. 1. & 2.

DE Euangelio ecce nos reliquimus omnia. Vide in fest. S. Nicolai de Tolentino. Post festum Natiui. Sanctissime virginis Mariæ.

ELENCHVS

De Virginibus,

Imile est regnum calorū Necessē est doctores, & pastores futura providere. Vide sint lumbi vestri. Vide emblemata cui titulus princeps suorum incolumitatem procurans, de Delphino.

Decem uirginibus. Accepta fuit Domino semper uirginitas, neque solum cordis, sed etiam corporis munditia illi semper placuit. Num. 31. *Occidite omnem mulierem cognoscentē uirum* folio. 539. co. 2. Et Iud. 21. *Iubentur seruari solę uirgines.* Ceteri omnes, sine delectu, in Iabes interfici iussi sunt. Et Leu. 21. *Super sorore sua uirgine.* Plurimum semper detulit uirginibus Deus, etiam si sola carne uirgines essent. fol. 400. col. 2.

Acceperunt oleum. Rigidus valde est Dominus in vindicandis peccatis nostris, ideo illi oleo occurrebatur, ut mollis fieret, & misericors. Leu. 14. *Sparget de oleo septem uicibus coram Domino.* folio. 374. co. 1.

Quinque fames. Fatuus est qui non sibi prouidet in futurum, tales fuerunt Aegyptij, qui tempore fertilitatis comederunt & biberunt, nihil curantes de futura & prænuntiata fame; Prudentum enim est, in tempore abundantia, seruare ad tempus penuria Gen. 41. *Erit*
cilus

INOLEASTRVM.

zibus pro septem annis famis. folio. 153. col. 1. Et Deu. 32. *Utinā sapientes essent.* fo. 641. col. 1. *Vn de Seneca. 4. De virt. Si prudens esset uisus, in futura prospectum intende.*

Dormitauerunt omnes, & dormierunt. Quasi dicat prudētes dormitabāt stultit̃ vero dormierūt. Sicut si dicatur omnes currūt, & legūt. q. d. quidā illorum hoc, alteri illud faciunt. Dormitare est eorum qui solum caput mouent. (Que cabecean.) Dormire est eorum qui ex professo cubant ut dormiant. Hoc malorū, illud bonorum est. Boni peccantes uenialit̃ dormitant. mali uero mortalit̃ peccātes dormiunt. Qui enim (Ut ait Apostolus. 1. Tes 5) dormiunt nocte dormiunt. Suos non uult Dominus dormire, sed uigilare, dormientes enim, excluduntur; quia parati non inueniuntur. Qui enim solum dormitant facile excitantur. Qui uero dormiunt difficiliter. Num. 1. *Le uite per girum tab. figent tentoria, ne fiat indignatio.* *Excubabunt in custodijs tab.* *Expende excubab. ne fiat indignatio.* folio. 430. co. 2. lumna. 1.

Moram autem faciente, dormierunt omnes; Ut dicitur Iob. 24. *Dedit ei locum p̃nitentia, & ipse abutitur eo in superbia, oculi autem eius sunt in uisus illius.* Expectat Dominus hominem, ut melioretur, & ipse tempore, & opportunitate abutitur;

ELENCHVS

Gen. 6. Non litigabit spiritus meus in homine. folio. 48. columna. 1. Vide literā. Et Luc. 12. Ille qui dicebat moram facit Dñs meus, & cepit percutere seruos. Ideo ibi in Gen. Erunt dies eius centum viginti anni.

Media nocte. Suos hostes Deus incautos capit, quo durius puniantur. Exo. 12. Fuit in *media nocte.* folio. 221. columna. 1. Esa. 15. Onus Moab. Tristis prophetia quia nocte vastata est Ar. Et ibi. capit. 21. Onus deserti maris, sicut turbines ab Affrico veniunt. Pli. lib. 2. ca. 45. Et Pomponius. li. 1. capite. 8. Dicunt quod in illa prouincia Cyrenaica ita regnat ventus fortis, quod montes arenæ ab vna in aliam transire faciunt partem subuo. Ita vt dicat Herodotus. Quod exercitus integer ad debellandos Ammonios pergens, in momento ab arena, (aere ex sufflāte) sepultus est, nec vno relicto. Quo sanctus Propheta admonet homines, ne ita incauti pereant. Et sequitur Babilon dilecta mea posita est mihi in miraculum. Et loquitur de Balt. Rege Babilon. De quo Dan. 5. Qui subita visione captus est. Sap. 18. Cum quietum silentium tenerent omnia. Durus debellator. Loquitur de loco Exod. 12.

Media nocte. Dies Domini tanquam fur in nocte veniet. 1. Tes. 5. Vide in Euang. sint lūb. tanquam fur. Apo. 3. Esto vigilans si ergo nō vigi

IN OLEASTRVM.

vigilaueris, veniam ad te tanquam fur, & nescies qua hora veniam ad te.

Ite potius ad uendentes. Non festinant mali, nisi cum iam fere nulla est spes salutis. tūc ad pœnitentiam, & sacramenta currunt. Exo. 10. *Festinauit Pharaō.* folio. 213. columna. 1. Et. 4. Reg. 3. Cum præmerentur siti & malis. Venit filius Achab ad Heliseum. Ad quem, propheta. Quid mihi & tibi est? Vade ad Prophetas patris tui. Deu. 32. *Iuxta est dies perditionis & adesse festinant tempora.* Vbi sunt diceorum? Surgant & oppitulentur vobis. Et in necessitate vos protegant. Hoc nobis sufficere deberet ad mundum, & vana relinquenda. Quod scilicet videamus nullum illorum posse nos eruere de manu Dei. fol. 641. columna. 1. Et. 1. Regum. 12. Samuel ad populum. Nolite declinare post vana, quæ nō proderunt vobis, nec eruent vos.

Ite potius ad uendentes. Virginem dici, & oleū non habere, id est christianum esse, & opera non habere, monstrum est in natura, & abominabile Dño, sicut animal simul volans, & reptans. Leu. 11. Omne reptile volans ambulans super quatuor pedes, abominatio est vobis. fol. 365. col. 2.

Nescio vos. Cauendum valde est ne cum ad vitæ ingressum peruenieris, moriaris; neque tibi ingredi permittatur. Sic Numeror. 26.

ELENCHVS

Inter istos non fuit quisquā de numeris Moſeh. fol. 110. 526. col. 1.

Nescis uas. Quos vult eſſe a regno reſuſos, dicit ſe non cognoſcere. Hoc malū enim peccatum habet, & ſequitur, quod faciat peccatorem quaſi a Domino ignorari. Non quod non cognoſcat, ſed nescire dicitur vt faueat. Gen. 3. Ad Adam Dominus. Vbi eſtu? fol. 29. columna. 1. Et Gen. 18. Videbo an ſecundum ritum morem eius. Quaſi ignoraret. fol. 89. colu. 2. Bonos vero familiariter cognoſcit, & ex nomine. Exod. 31. Vocauit ex nomine Beſelel. fol. 303. col. 2 Et 33. Et tu dixiſti nouite ex nomine. fol. 110. 316. col. 2.

Et claſa eſt Ianua. Omnis remedij & ſalutis ſcilicet. Sic Gen. 7. Et claſit Dominus circa ipſum. fol. 52. co. 1. Vide. ſ. Cypria. cōtra Demet. circa finem. Vbi late agit, quod in iſto mundo adhuc manenti, nulla pœnitentia fera eſt.

Domine Domine aperi nobis. Iam vocant Dominum, nomea timoris, qui antea ſponſus dicebatur. Exod. 4. Sponſus ſanguinum tu mihi. folio. 198. columna. 2. Sic Math. 7. Domine in nomine tuo &c. Et Baruch. 2. Auferā a vobis, vocem gaudij, & iocunditatis vocem ſpōſi, & ſponſæ. Dominus ſeyerus erit tibi, vel ſponſus ſanguinum, quia oleum habere noluiſti.

Simile

IN OLEASTRVM.

De Viduis.

Simile eſt regn. Nullum Deus non mouet lapidē, vt hominem ad bonū, & perfectū perducatur. Nunc parabolam ponit pro incipiētibus de grano ſynapis. Statim pro proficiētibus De zizania. Hodie pro perfectis. Vide in feſt. S. Micha. Expedit.

Emit agrum. Vt Theſaurū haberet. Quoniā omne quod naſcitur in fundo meo, meū eſt; Exo. 21. Vxor & filij erunt Domini. folio. 252. columna. 1.

Qui proſert de Theſauro ſuo noua & ne. Qui non ſolum præſentia. ſ. narrat, ſed etiam præterita. Deu. 2. Emin antea habitabant in ea. folio. 559. col. 1.

Segregant malos. Non agnoſcuntur, nec numerantur inter bonos mali, ſed ſegregabuntur. Num. 26. Et fuit poſt plagam dixit Dominus ad Moſeh. fol. 525. col. 2.

Mittēt eos in caminū ignis. Solet Dñs ſuis in communi rerū perturbatione, tranquillitatē promittere. Vide. Dom. 1. adue. leuate.

De Dicatione templi.

Scendit in arborem, ut uideret. Admirabilis res valde impijs iuſtus. Cōſiderat enim ordinē vitæ, morū compoſitionem

E L E N C H V S .

tionem, & virtute admirantur. Num. 23. *Quia de uertice petrarum uidebo illum.* folio. 513. columna. 2.

In domo tua oportet me ma. Et continuo dicit. Reddo quadruplum. Nō moratur Dominus inter impios, dum sordescunt. Quoniam a scdibus abhorret. Sic Exo. 29. Dominus Eduxi eos de terra Ægypti, ut habitarem in medio eorum. fol. 297. columna. 1. Et ibi. Conueniam ibi cum filijs Isr. Fælix qui Dominum hospitem recipit. Et vicinum habet. Vide in fest. S. Iohan. Auclerunt vicini.

Reddo quadruplum. Restitutionē faciendā. Esse docet, eorū quæ ab aliquo inuite abstulimus. Gen. 2. *Clausit caynem pro eo.* fol. 22. col. 2.

Si aliquem defraudau. Gerit iste personam eorum qui cognito, se aliena detinere inuito Domino, restitunt. Aliter ille dicebat Gen. 21. *Non noui quis fecit.* fol. 99. col. 2.

Reddo quadruplum. Nobis consulimus, si nos peccatores pœnæ offeramus. Sic Gen. 43. *Etiam serui sumus Domini mei.* fol. 159. col. 2.

Reddo quadruplum. Nihil reliquiarum peccati, quod nobis scrupulum generari possit, apud nos debet remanere Gen. 43. *Et pecuniam duplicem.* Quoniam in ore saccorum pecuniā inuenerant, tanctus senex suum ynicuique restitui voluit. fol. 157. col. 2. Multi aliter hodie faciunt, qui si errore aliena sustulerunt, etiam

E L E N C H V S

etiam cognita fraude, restituere negligunt. Et Leu. 8. *Combussit igni extra castra.* fol. 355. columna. 2.

Si quem defraudau. Et cognoscit se peccatorem, & satisfactionem facit. Vide Domi.

Deus propitius esto.

Si quem defraudau, reddo quad. Etiam post restituta ablata, refarcienda est iniuria. Num. 5. *Restituet delictum suum in sorte eius, & quintā partem addet super illam.* fol. 439. col. 2. Et Leu. 6. *Et Oblationem pro delicto adducet Domino.* Quoniam peccata quæ in proximū fiūt, Domino iniuria sunt. fol. 349. col. 2.

Hodie pax huic domui. Gratitude Domini expende, quia recipitur in domo, omnium Dominus. Ut nos gratitudinem doceat habere. Gen. 2. *Benedixit Deus diei septimo.* fol. 21. col. 2.

Pax huic domui. Considera obsecro quot bona, acquirat vno opere bono. Vide Domi. 10. *Deus propitius.*

Reddo quadruplum. Id est statui facere. Multi multa promittunt, cum a Deo visitantur vel flagellantur, sed si flagellū auferas, omnia mentiuntur. Sic ille Pharao. Exo. 9. *Orate Dominum ut non sint tonitrua, & dimittam uos.* fol. 210. col. 2.

De mortuis.

ELENCHVS

VI credit in me non morietur. Boni
semper viuunt mali semper moriun-
tur. Bonorum mors vita etiam est.
Gen. 4. Numerantur aliquæ generationes
Cain, & ca. quinto generationes Seth. & horū
numerat annos, & mortem. Illorum vero
num horum, ac si ad sanctam, scripturam, &
Deum ipsum non pertinerent. Gen. 5. *Hic est
numerus generationum Adam.* fol. 41. col. 2. De
Hoc vide. Fer. 6. Post. 4. Domi. Quad. Vt a
somnia exc. Vide Domi. 15. Post Penth.
ecce defu. Et 23. Non est mortua

*Panis quem ego dabo. De hoc vide in festo
sacramenti.*

*Vt omnes qui in monumento sunt. In scriptu-
ra simul coniunguntur, resurgere a peccato
& a sepulchro. Sic Eph. 5. Paulus, exurge qui
dormis, & illuminabit te Christus. Hieron. Di-
cit quod ibi mortu⁹ est Christus, vbi sepultus
erat Adam. Expende quod vt te e sepulchro
educerem (a t Dominus,) & carnem tuam &
animam resuscitarem, necesse fuit vt ego
mortem subirē. Vide o homo quanti Deus
te emerit. Eadem Deus potentia suscitāt ho-
minem e sepulchro, qua educit animā a pec-
cato. Exo. 15. *quis similis tui in fortibus Domine?*
Dux fuisti in misericordia tua, populo quem
redemisti. Et portasti eum in for. tua fol. 229.
col. 1. Abac. 5. Cornua in manibus eius, ibi ab-
condita*

IN OLEASTRVM

scōdita est fortitudo, ante faciē eius ibit mors
& diabo. nota cornua, omnem suam potēt:
Deus offēdit in peccatorē a peccato extrahē
do. De manibus catulorum leonū eripiēdo.
mors. i. Dæmon vrens, pestis. Ita Deu. 33. *Ac-
cipitur pro morbo a darenti. Ante faciē & c.
ligata cathenis tanquam de ipsa triumphans.
De hoc enim canit sanctissima virgo, Fecit
potentiam in brachio suo, vt scilicet hominē
a peccato extrahat, & a morte.*

*Qui Credit in me non morietur. q. d. Liberabi-
tura morte. Mali vero non liberabuntur ab
ipsa. Apo. 2. Desiderabunt mortem scilicet vt
finem paciendi faciant. Sic. Gen. 5. De bonis
& mortuus est, q. d. iam illi ultra mors non
dominabitur. Hic est numerus generat. folio 41.
columna. 2.*

*Audient vocem filij Dei. De resurrectione a-
nimæ intelligit, & etiam de resurrectione cor-
porum. Si artifex de cineribus arborum, vel
herbarum vitrum purum facit, & fractum
vitrum liquefacit, & reformat; & de metallo
imaginē hominis facit. & de terra ferrum edu-
cit. Quid mirum si summus artifex hoc fac-
ciat de corporibus hominum? vnde Pau.
Saluatorem expectamus. d. n. qui reforma-
bit corpus humilit. Vide in festo sanctissi-
mi Laurentij. Multum fructū affert. ex. Deu.
4. Eduxit nos ex fornace ferrea. Ad rugitum
Lenæ*